

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci
Ing. Radmila Musilová
vedoucí oddělení 4501

Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788
ID datové schránky: xzeaauv
E-mail: podatelna@mfc.cz

V Praze dne 08.12. 2015
PID: MFCR5XSRGQ
Č. j.: **MF-53186/2014/4501-6**
Počet listů: 3
Přílohy: 1

Věc: **DODATEČNÉ INFORMACE A PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK** - Aktualizace analýzy rizika pro areál firmy Siemens, s.r.o., o.z. Elektromotory Mohelnice – veřejná zakázka malého rozsahu – veřejná zakázka malého rozsahu“
Referent: Červinková Eva, Mgr.

Ministerstvo financí na základě obdržených žádostí tímto poskytuje dodatečné informace k předmětné veřejné zakázce:

Dotaz 1: „Chtěli bychom se Vás zeptat, co je myšleno ve výkazu výměr položkou „Geofyzikální měření“ v oddíle „Terénní práce“, protože v projektové dokumentaci AAR, která je podkladem pro VŘ, nikde o geofyzikálním měření není nic psáno a ve výkazu výměr v PD na str. 30 tato položka chybí.“

Odpověď 1: Položka „geofyzikální měření“ není součástí prací v rámci předmětné aktualizace analýzy rizika a byla z aktualizovaného rozpočtu vypuštěna.
Opravený závazný položkový rozpočet zadavatel současně zveřejňuje jako přílohu těchto dodatečných informací.

Dotaz 2: „Dále ve specifikaci položek u laboratorních prací je požadováno jednou mikroorganismy a jedno mikrobiální osídlení. Jedná se o aerobní kultivovatelné mikroorganismy při 22° C nebo anaerobní kultivovatelné mikroorganismy při 22° C nebo bakterie rozkládající ropné uhlovodíky?“

Odpověď 2: Jedná se o bakterie rozkládající ropné látky.

Dotaz 3: „V projektové dokumentaci se v bodě 2.4.1 Terénní práce - mělké sondy, odběry vzorků stavebních konstrukcí a zemin (str. 19) píše, že při realizaci prací má být vyhloubeno 20

mělkých sond do hloubky 3-4 m pro odběry vzorků stavebních konstrukcí a zemin v podloží. V rozpočtu navrhovaných prací se však počítá pouze s celkovou odvrtnou délkou 40 m tzn., že není možné dodržet podmínky projektu. Je chyba v počtu sond nebo v jejich požadované hloubce?“

Odpověď 3: Celková odvrtná délka v rozpočtu navrhovaných prací byla uvedena do souladu s textovou částí v kap. „2.4.1. Terénní práce – mělké sondy, odběry vzorků stavebních konstrukcí a zemin“ projektové dokumentace.

Dotaz 4: *„V rozpočtu navrhovaných laboratorních prací je uvedena položka - mikrobiální osídlení a mikroorganismy. V projektové dokumentaci se ale nikde nepíše, které mikroorganismy je potřeba stanovit (jak u pevných vzorků, tak u vzorků vod). Je možné podat bližší specifikaci těchto položek?“*

Odpověď 4: Viz odpověď č.2.

Dotaz 5: *„Dále je v rozpočtu navrhovaných laboratorních prací pro analýzy podzemních vod požadován ÚCHR. Je tímto úplným chemickým rozbořem myšlen ÚCHR podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 252/2004, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody? V projektové dokumentaci toto není zmíněno. ÚCHR obsahuje zjištění 63 ukazatelů, mj. jsou součástí i ukazatele jako CHSK, SO42- (které by se takto dublovaly) i s mikrobiálními a biologickými ukazateli.“*

Odpověď 5: Pod položkou ÚCHR se v tomto případě rozumí stanovení zákalu, barvy, vodivosti, pH, acidity, alkality, celkové tvrdosti, forem CO₂, rozpuštěných látek, vápníku, hořčíku, lithia, sodíku, draslíku, manganu, křemíku, amonných iontů, dusitanů, dusičnanů, fluoridů, chloridů, uhličitánů, fosforečnanů.

Dotaz 6: *„Žádáme Vás o poskytnutí doplňujících informací k položkovému rozpočtu - upřesnění položky Geofyzikální měření (terénní práce):*
- za jakým účelem má být geofyzikální měření provedeno?
- ve kterých objektech má být geofyzikální měření provedeno?“

Odpověď 6: Viz odpověď č.1.

Dotaz 7: *V rozpočtu prací je uvedena položka geofyzikální měření, ale v textu Projektové dokumentace není nikde upřesněno, čeho se geofyzikální měření mají týkat. Pouze na str. 21 dole v odstavci Popis geologických a hydrogeologických parametrů na lokalitě je uvedeno: "Nové informace může přinést geofyzikální měření, výpočty šíření znečištění, příp. jeho degradace." Které geofyzikální metody a v jakém rozsahu předpokládá zpracovatel projektové dokumentace realizovat?*

Odpověď 7: Geofyzikální práce nejsou součástí prací v rámci předmětné AAR. Viz odpověď č.1. Textová část „Popis geologických a hydrogeologických parametrů na lokalitě“ v kap. 2.5 „Vyhodnocení kontaminace“ se v tomto smyslu upravuje následovně:

Popis geologických a hydrogeologických parametrů na lokalitě

Popis přírodních poměrů, vč. geologie a hydrogeologie, bude součástí úvodních kapitol závěrečné zprávy AAR. Vzhledem k předchozím pracím se nepředpokládají velké rozdíly. Nové informace může přinést měření hladin podzemní vody, výpočty šíření znečištění, příp. jeho degradace.

Zadavatel současně sděluje, že vzhledem k provedené úpravě rozsahu předmětu plnění a položkového rozpočtu a s tím související možnosti rozšíření okruhu potenciálních dodavatelů prodlužuje termín pro podání nabídek do 29.12.2015 včetně tak, aby všem zájemcům přiměřeně umožnil zpracování nabídek.